

Algemene informatie

Aanbesteding: 31174445: Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31174445

Toelichting:
Vraag en Antwoord

Vraag en antwoord

Ref.nr. 289
Onderwerp: Annex I, tabel 2

Vraag:

U geeft aan dat juli 2025 overeenstemming wordt bereikt met Stedin en Evides over kabels en leidingen. Daarbij staat dat de planning voor de feitelijke verlegging tussen de 10 en 18 maanden duurt. Uitgaande van 18 maanden na juli 2025 houdt in dat begin 2027 gestart kan worden met aanbrengen keringen. Oplevering dient plaats te vinden op 24 oktober 2027. In die periode geldt dat de zettingen moeten optreden en pas daarna afwerking kan plaatsvinden.

Kan Aanbesteder verduidelijken hoe wordt omgegaan met uitloop op de planning indien blijkt dat de zettingsperiode er toe leidt dat afwerking niet binnen deze periode kan plaatsvinden?

Antwoord:

Als er uitloop optreedt dan zijn eventuele financiële consequenties voor de Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

290

Vervolg vraag 99 NVI

Vraag:

In bijlage J1 van Annex XIII geeft u 3 doorstroomopeningen aan. In het ontwerp wordt op andere plaatsen een kering aangelegd. Aan de hand van deze ontwerpkeuzes heeft u afstemming plaatsgevonden met Stedin (laagspanning) en Evides (drinkwater) over de raakvlakken en de noodzaak tot verlegging (cat 2).

In de presentatie op de inlichtingenbijeenkomst geeft u aan “gesprekken tussen RWS en nutsbedrijven zijn gaande, overige kabels en leidingen vallen in categorie 3”. Op deze locaties liggen conform KLIC ook datakabels en een persriolering. Beiden komen gedeeltelijk onder een ophoging van het dijklichaam te liggen die door u is berekend tussen 30 en 70 cm zettingen, een deel komt in een ontgraving te liggen zonder dat een raakvlak is bepaald met de diepteligging van de kabel. Het is zeer aannemelijk dat deze kabels daardoor kapot gaan en derhalve verlegd dienen te worden.

Als initiatiefnemer bent u cf. CROW500 verplicht om afstemming te hebben in een vroegtijdig stadium om de benodigde inspanningen helder te krijgen.

Kunt u gegevens overhandigen over deze afstemming? Zo nee, kunt u instemmen dat Gegadigden incalculeren om af te stemmen met deze partijen, maar dat eventuele vervolgwerkzaamheden kunnen worden verrekend als Wijziging aangezien deze momenteel niet ingeschat kunnen worden.

Antwoord:

Stedin en Evides zijn categorie 2 waardoor er sowieso rekening moet worden gehouden met coördinatie/afstemming na gunning met deze partijen. De eventueel ten gevolge van de verlegging te betalen schadevergoeding aan de netbeheerders (nadeelcompensatie) wordt door OG betaald. De benodigde afstemming dient dus ook ingecalculeerd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.
291

Onderwerp:
Vervolg vraag 99 NVI

Vraag:

U geeft in de herziene Annex I aan dat de kabels van Stedin en Evides worden geplaatst onder Cat 2. Hiermee zijn afspraken gemaakt, waarvan onbekend is wat deze afspraken zijn. Kunt u duiden welke afspraken zijn gemaakt zodat financiële consequenties en kostenverhogende maatregelen mee kunnen worden genomen in de begroting?

Antwoord:

Stedin en Evides zijn categorie 2 waardoor er sowieso rekening moet worden gehouden met coördinatie/afstemming na gunning met deze partijen. De eventueel ten gevolge van de verlegging te betalen schadevergoeding aan de netbeheerders (nadeelcompensatie) wordt door OG betaald. De benodigde afstemming dient dus ook ingecalculeerd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 5 jun. 2025

Ref.nr.
304

Onderwerp:
VSP - eis B-VE170

Vraag:

Conform VSP-eis B-VE170 komen alle kosten voor naleven van vergunningen etc., ook van de vergunningen vermeld in annex I Vergunningen etc., voor rekening en risico van Opdrachtnemer. Wij verzoeken u eventuele reeds bekende vergunningsvoorwaarden te overleggen en aanvullend hierop concreet toe te lichten waar de Opdrachtnemer vanuit dient te gaan voor haar prijsbepaling, zowel voor het naleven van de vergunningen als de risico's.

Antwoord:

Alle vergunningen die Opdrachtgever aanvraagt, en waar aanvullende voorwaarden en/of maatregelen uit voortkomen die niet in het projectbesluit of de vraagspecificatie inclusief annexen en bijlagen te vinden zijn, zijn voor

rekening van de Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

5 jun. 2025

Ref.nr.

312

Onderwerp:

Bijlage L en Bijlage M Compensatieplannen (mitigatie- en compensatiemaatregelen)

Vraag:

Mogen we ervan uitgaan dat het mitigatie- en compensatieplan voldoet, of moeten we in de prijsvorming rekening houden met aanvullende maatregelen?

Antwoord:

De mitigerende maatregelen opgenomen in de passende beoordeling, compensatieplan (VSE bijlage L) en het projectbesluit dienen als uitgangspunt genomen te worden voor de uitvoeringsfase.

Aanvullende voorwaarden en mitigerende maatregelen die volgen uit de nog lopende vergunningsaanvragen (N2000 en Flora en Fauna activiteit) zijn voor rekening van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

5 jun. 2025

